
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  730 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FORNITURA DI MATERIALI PER LA SISTEMAZIONE 
DELLO STRATO SUPERFICIALE DELLA PAVIMENTAZIONE 
IN TERRICCIO DESTINATA AL PERCORSO DI CICLOCROSS. 
DITTA CREMONINI SRL CIG. ZD63474DB7.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/12/2021

 748

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE17/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 730 DEL 17/12/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 

MATERIALI PER LA SISTEMAZIONE DELLO STRATO SUPERFICIALE DELLA 

PAVIMENTAZIONE IN TERRICCIO DESTINATA AL PERCORSO DI CICLOCROSS. 

DITTA CREMONINI SRL CIG. ZD63474DB7. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG ZD63474DB7 

 Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 17.03.2016 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento di disciplina della Cittadinanza Attiva nella gestione dei beni civici”; 

 Richiamato l’Accordo di Cittadinanza Attiva n. 1 del 28.05.2021 con l’Associazione Biscia 

Boys – ente no profit con sede a Stresa (VB), relativo alla progettazione e realizzazione di una pista 

per biciclette denominata “Pump Track” e “CicloCross” presso l’area verde di proprietà comunale 

di via Arconate; 

 Visto il preventivo della ditta Cremonini S.r.l. via Pila Cipolla 6 – 40026 Fabbrica fraz. di 

Imola (BO) P.I. 01593001207, Ns. prot. n. 28972 del 13.12.2021, con  il quale la stessa indica un 

importo di €. 2.750,00 oltre IVA 22% per complessive €. 3.355,00 necessario per la fornitura di 

materiali per la sistemazione dello strato superficiale della pavimentazione in terriccio destinata al 

percorso di CicloCross di cui al punto precedente; 

 

Visto l’art. 37 del D.Lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 

valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici; 

 

Dato atto che la somma necessaria per gli interventi di cui trattasi trova copertura finanziaria 

sul capitolo 8137/202 del bilancio di previsione in corso anno 2021, Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.09.008 Tit. 1 Miss. 10 Progr.5; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento degli interventi di cui trattasi di cui al 

preventivo Ns. prot. n. 28972 del 13.12.2021; 

 

Visto il DURC della Ditta Cremonini S.r.l. Prot. INAIL 30503739 del 07.12.2021 con 

scadenza 06.04.2022; 

 

Vista la richiesta dei Certificati del Casellario Giudiziale Ns. prot. n. 29258 del 16.12.2021; 

 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



DETERMINAZIONE N. 730 DEL 17/12/2021 

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto 

Sindacale n. 25 del 27.07.2021; 

 

 Vista la deliberazione di C.C. n. 20 del 30.04.2020 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del DUP 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 30/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio 2021/2023; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il 

PEG 2021; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, alla ditta Cremonini S.r.l. 

via Pila Cipolla 6 – 40026 Fabbrica fraz. di Imola (BO) P.I. 01593001207, la fornitura di 

materiali per la sistemazione dello strato superficiale della pavimentazione in terriccio destinata 

al percorso di CicloCross, di cui al preventivo Ns. prot. n.  28972 del 13.12.2021 per un importo 

di €. 2.750,00 oltre IVA 22% per complessive €. 3.355,00; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €  3.355,00 al capitolo 8137/202 del bilancio di previsione 

in corso anno 2021, Nuovo Ordinamento U.1.03.02.09.008 Tit. 1 Miss. 10 Progr.5;     del 

bilancio di previsione in corso anno 2021, per quanto riportato al punto precedente; 

 

3. Di dare atto che il corrispettivo per gli interventi di cui al sub. 1 sarà esigibile entro il 31/12/2021 

ed i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, 

Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di 

Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa 

opposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

  



DETERMINAZIONE N. 730 DEL 17/12/2021 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio  

 e Patrimonio Immobiliare 

 

 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 


		2021-12-17T09:23:25+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




